
 

1 

Oponentní posudek na diplomovou práci 

Autor/ka DP: Zuzana Líkařová 

Studijní program/obor: Učitelství pro základní školy / Učitelství pro 1. stupeň základní školy 

Název práce: Hry a cvičení pro zdokonalení lyžařských dovedností u dětí ve věku 

6-12 let 

Vedoucí práce: Mgr. Jaroslav Kupr 

 

Hodnoticí kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. Obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

V průběhu zpracování tématu studující pracoval/a v součinnosti 
s vedoucím/vedoucí práce.  

    

B. Formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
    

C. Přínos práce  
Tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, využití pro praxi. 

    

  



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků): 

Hlavním cílem diplomové práce bylo vytvoření sborníku her a cvičení vhodných pro zdokonalení lyžař-

ských dovedností u dětí ve věku 6 - 12 let. Stanovené dílčí cíle plně korespondují s myšlenkou práce a 

tématem práce. 

V úvodních  kapitolách se pisatelka zaobírá historii běžeckého lyžování a jeho vývojem do dnešní 

podoby. Podstatnou kapitolou je část věnující se mladšímu školnímu věku dítěte a zvláštnostem lyžař-

ského výcviku u dětí. Dále jsou zadefinovány pojmy jako hra, tělesná cvičení a podobně. Podstatné 

jsou i kapitoly týkající se technik běhu na lyžích a bezpečnosti na horách.  

Nejvýznamnější částí práce je samostatný sborník her a cvičení pro zdokonalení lyžařských doved-

ností.  Celý sborník je rozdělen na 5  částí, které na sebe logicky navazují a doplňují se. Celkově 

sborník obsahuje 61 aktivit a je doplněn vhodnými ilustracemi.  

Z celé práce je patrný velký zájem pisatelky o danou problematiku, který vychází i z její úspěšné re-

prezentační kariéry v biatlonu. Z toho pramení i velká míra odbornosti při tvorbě předkládaného sbor-

níku. 

Diplomová práce je celkově na velmi slušné úrovni a splňuje cíle svého zadání. Předložená diplomová 

práce plně odpovídá udělení magisterského titulu.   

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu magistr: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: výborně 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 

Jak vidí autorka možnost šíření sborníku her a cvičení mezi základní školy, oddíly apod.? 

 

Datum: 14. 5. 2013 Podpis:  

 


